
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 58

с углубленным изучением предметов
естественно-математического цикла»

города Ярославля

Приказ

19 марта 2024 года № 01-18/128

«Об организации приёма заявлений в 1 классы на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020
г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом
Департамента образования мэрии г. Ярославля от 14.03.2024 № 01-05/265 «О закреплении
муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по основным образовательным программам - образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными
территориями города Ярославля» и Правилами приёма граждан на обучение в МОУ
«Средняя школа № 58 с углубленным изучением предметов естественно-математического
цикла» (новая редакция Приказ № 01-18/127 от 19.03.2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать приём заявлений на обучение в первый класс от родителей, имеющих
внеочередное, первоочередное, преимущественное право и проживающих на
территории, закрепленной за образовательной организацией, 29 марта 2024 года в
09.00.00.

2. Организовать приём заявлений следующими способами:
 лично в школу;
 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;
 через Единый портал государственных услуг (далее ЕПГУ).

3. Назначить ответственным за прием заявлений в первый класс лично в школу и их
обработку Ледневу И.Ю., учителя начальных классов.

4. Назначить ответственным за приём заявлений в электронной форме через Единый
портал государственных услуг и их обработку Горбачеву А.Н., заместителя директора
по УВР.

5. Утвердить график приема заявлений и документов в первый класс лично в школу:
понедельник 14.00 - 16.00; среда - 16.00 - 18.00, кабинет № 105а.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Крупкину Т.В., заместителя
директора по УВР.

Директор школы Е.А.Иванова


	Муниципальное общеобразовательное учреждение 
	«Средняя школа № 58
	с углубленным изучением предметов
	естественно-математического цикла»
	Приказ
	19  марта 2024 года                              


		2024-03-19T14:54:17+0300
	г. Ярославль
	Иванова Елена Анатольевна
	Я подтверждаю этот документ




